

Warszawa 03.07.2014 r.

Urząd Transportu Kolejowego  
00-928 Warszawa, ul. Chałubińskiego 4

Informacja o złożonych zapytaniach  
dotyczącym zapisów SIWZ w postępowaniu  
na ZAKUP MEBLI CZĘŚĆ II, zakup i dostawę, wraz z montażem sprzętaniem opakowań oraz  
roztawieniem mebli biurowych dla Urzędu Transportu Kolejowego  
oraz udzielonych odpowiedziach/wyjaśnieniach przez Zamawiającego  
i wynikających z tego modyfikacjach zapisów SIWZ

Znak postępowania: BAF-231-431/2014

Do dnia 03.07.2014r. w niniejszym postępowaniu Zamawiający otrzymał następujące pytania od Wykonawców:

**Pytanie nr 1:** „ W celu potwierdzenia zgodności zaproponowanych rozwiązań technicznych z wymaganiami należy wraz z ofertą dostarczyć gotowy mebel wykonany zgodnie z wymaganiami „  
Wykonawca pyta czy Zamawiający może od tego warunku odstąpić z następujących powodów :

a) Określenie w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia ( SIWZ ) wymogu przedstawienia próbek oferowanych towarów nie może stanowić warunku udziału w przetargu.

b) Zgodnie z przyjętym orzecznictwem Zamawiający nie może żądać próbek mających charakter indywidualny , wymagających wykonania produktu pod konkretne zamówienie , a tak właśnie jest w tym przypadku : Zamawiający żąda próbek zgodnych z opisem przedmiotu zamówienia , tj. o określonych wymiarach , kolorze i cechach opisanych w SIWZ .

c) Jako integralna część oferty próbki , powinny być traktowane zgodnie z art. 96 ust 2 w związku z art. 97 ust 1 Prawo Zamówień Publicznych – nie mogą zostać złożone przed terminem składania ofert , podlegają uzupełnieniu oraz przechowywaniu w sposób gwarantujący ich nienaruszalność przez okres co najmniej 4 lat , tj . tyle ile dokumentacja przetargowa ( wyrok KIO z 7 listopada 2008 r syg. KIO/UZP 1173/08 oraz wyrok z 20 lipca 2010 r syg. 1437/10 )

d) Prawo do żądania próbek oferowanych towarów nie może jednak prowadzić do ograniczenia konkurencji lub naruszenia zasady równego traktowania wykonawców zawartej w art. 7 ust. 1 Prawo Zamówień Publicznych . Zamawiający poprzez żądanie próbek naraża potencjalnych wykonawców na znaczne koszty związane z przygotowaniem oferty i nie są to koszty jednakowe dla wszystkich Wykonawców , gdyż pomijając koszt produkcji mebli , przewiezienie takiej ilości mebli z odległości 50 km samochodem ciężarowym lub z odległości 3350 km stanowi poważną różnicę . Takie działanie bez wątpienia narusza zasady uczciwej konkurencji i powoduje preferowanie wykonawców mających siedzibę bliżej miejsca składania ofert

e) Należy zauważyć , że Zamawiający musi precyzyjnie określić , w jaki sposób , jaką metodą będzie weryfikował próbki oferowanych produktów w odniesieniu do poszczególnych cech produktu zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia . Sam fakt żądania próbek nie wskazuje wprost na zakres i sposób ich badania w toku oceny ofert , a takich informacji Zamawiający nie zawarł w SIWZ .

f) Pamiętać należy, że wymóg przedstawienia próbek oferowanych towarów nie jest i nie może stać się warunkiem udziału w postępowaniu. Jest to element oferty, który ma potwierdzać zgodność oferowanego przedmiotu z wymogami postawionymi przez zamawiającego w SIWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia SIWZ w proponowanym przez Pytającego zakresie.  
Zamawiający pragnie podkreślić, iż sposób oceny ofert został precyzyjnie określony w pkt 13 SIWZ wraz ze szczegółowym wskazaniem warunków oceny próbek w kryterium jakość (pkt. 13.4). Kryteria oceny ofert zostały określone wg wagi; cena 60%, jakość 40%,

w konsekwencji czego komisja przetargowa by ocenić jakość oferowanych mebli musi otrzymać próbki do oceny.

**Pytanie nr 2:** Dotyczy opisu w poz 4 szafa aktowa , ,, aby korpus był wykonany z płyty wiórowej trójwarstwowej o grubości, co najmniej 25 - 28 mm, pokrytej obustronnie melaminą. ( ... ) Plecy wykonane z płyty o grubości, co najmniej 2,5 mm, w kolorze całej szafy. Wieniec górny i dolny wykonany z płyty o grubości 25 - 28 mm ,,  
Proszę o wyjaśnienie powyższego opisu zastosowanych grubości płyt , jakiej grubości mają być boki szafy , wieńce i plecy ?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga, aby korpus szafy wykonany był z płyt o grubości 25 – 28 mm, z jednym odstępstwem, a mianowicie plecy szafy mają być wykonane z płyty o grubości co najmniej 2,5 mm. W związku z powyższym boki szafy aktowej oraz wieniec górny i dolny były wykonane z płyty o grubości 25 - 28 mm, a plecy wykonane z płyty o grubości co najmniej 2,5 mm., a półki i drzwi o grubości minimum 18 mm.

**Pytanie nr 3:** Zamawiający w SIWZ, pkt 10.1.3.4, niesłusznie żąda dołączenia do dokumentacji ofertowej 10.1.3.4. Zaświadczenia, że szafy posiadają wytrzymałość, twardość oraz są bezpieczne dla użytkowania wykonanych norm PN-EN 14073-2, PN-EN 14073-3 oraz PN-EN 14074 z wynikiem pozytywnym.

Każda firma wykonuje badania na swoje systemy. Ponadto przypominamy Zamawiającemu, iż zgodnie z Art. 7 Prawa Zamówień publicznych Zamawiający ma obowiązek:

1) Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców;

2) Czynności związane z przygotowaniem oraz przeprowadzeniem postępowania o udzielenie zamówienia wykonują osoby zapewniające bezstronność i obiektywizm. W związku z powyższym, prosimy Zamawiającego o odstąpienie od żądania posiadania dla mebli stanowiących przedmiot zamówienia dokumentów potwierdzających wytrzymałość, trwałość oraz bezpieczeństwo i **dopuszczenie możliwości zastąpienia ich atestami na materiały użyte do produkcji (m.in. atesty na płyty meblowe, atesty na obrzeża, lakiery, atesty na farby proszkowe) oraz oświadczeniem producenta, iż produkowane przez niego meble (dostarczone po wygranym przetargu) będą spełniały polskie oraz europejskie normy.**

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w pełni aprobuując stanowisko Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonej w wyroku z dnia 30 sierpnia 2012 r., KIO 1764/12: „zgodnie z art. 30 ustawy zamawiający opisuje przedmiot zamówienia z zachowaniem norm, a skoro przedmiot zaofertowany ma być zgodny z przedmiotem zamówienia, to również przedmiot oferowany powinien te normy zachowywać. Fakt dobrowolności poddawania się certyfikacji czy oznaczeniu znakiem zgodności z Polską Normą nie wyłącza możliwości żądania takiego dokumentu przez zamawiającego. Zamawiający zgodnie z § 5 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2012 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form w jakich te dokumenty mogą być składane, ma prawo żądać zaświadczenia podmiotu uprawnionego do kontroli jakości. Zamawiający to uprawnienie jak już wskazano powyżej skonkretyzował do certyfikatu zgodności. W ocenie Izby to działanie zamawiającego było zgodne z przepisami ustawy.”

**Pytanie nr 4:** Zamawiający w SIWZ, punkt 10.1.4, niesłusznie żąda dołączenia do dokumentacji ofertowej

Ilustrowane karty katalogowe produktów zawierające wymiary produktów i ich zdjęcia (lub szczegółowe rysunki techniczne) oraz nazwę producenta potwierdzające że oferowane przedmioty zamówienia spełniają minimalne parametry określone przez Zamawiającego w Opisie Przedmiotu Zamówienia z zał. nr 1 do SIWZ.

ponieważ wskazuje to na konkretnego producenta, a tym samym narusza przepisy ustawy o Zamówieniach Publicznych Art. 7 o uczciwej konkurencji.

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia jasno sprecyzował wymagania dotyczące zamawianych produktów. W związku z powyższym wnoszę o wykreślenie tego punktu.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ.

**Pytanie nr 5:** Proszę powiedzieć, czy korpusy szaf mają być z płyty 25-28 mm, czyli boki szaf i wieniec górny i dolny również, czy w opisie zaistniał jakiś błąd, natomiast plecy płyty HDF minimum 2,5 mm.

**Odpowiedź:** Rozumiem, że próbki dostarczamy na dzień otwarcia ofert  
Zamawiający wymaga, aby korpus szafy wykonany był z płyt o grubości 25 – 28 mm, z jednym odstępstwem, a mianowicie plecy szafy mają być wykonane z płyty o grubości co najmniej 2,5 mm. W związku z powyższym boki szafy aktowej oraz wieniec górny i dolny były wykonane z płyty o grubości 25 - 28 mm, a plecy wykonane z płyty o grubości co najmniej 2,5 mm.  
Próbki należy dostarczać do dnia 10 lipca br. do godz. 13:00 w godzinach pracy Urzędu tj. 8:15 – 16:15, na adres ul. Hoża 86, Warszawa, sala nr 7.

**Powyższe informacje nie zmieniają treści SIWZ w związku z powyższym nie ulegają zmianie termin ani godziny złożenia i otwarcia ofert.**

*Przewodniczący komisji przetargowej*

BIURO ADMINISTRACYJNO-FINANSOWE  
NACZELNIK WYDZIAŁU  
Logistyki i Zamówień Publicznych  
*Michał Rakowski*  
Michał Rakowski